annos comes Viandensis castrum edificare cepit non longe a civitate in Quintinberch iuxta

fontem Milonis; Johann zerstört es. Zur ersten Nachricht s. ÄIR. ÜB. 2, 189, 1199—1200:

in der Bemkastler Vogtei soll weder der Vogt (Graf von Blieskastel) noch der Inhaber der

Grafenrechte (Erzbischof) Burgen bauen, nach gegenseitiger Vereinbarung.

*) Vgl. die Confoederat. 1220 § 9 : nalla edificia, castra videlicet seu civitates, in fundis

ecclesiarum vel occasione advocatie vel alio quoquam pretextu constniantur; et si qua forte

sunt constructa contra voluntatem eorum, quibus fundi attinent, diruantur regia potestate.

Über vorbereitende Schritte seit etwa 1180 s. Berchtold, Landeshoheit S. 144, auch

v. Maurer, Einl. S. 38, und aus unserer Gegend Eemling, Speier. ürkb. 1, No. 124, 1206:

K. Philipp verbietet den Ausbau einer Burg bei Kreuznach, quia castrum illud fuit edificatum

in bonis Spirensis ecclesi?. Wer es gebaut hat, wird nicht gesagt. Aus späterer Zeit s. die

Keichssprüche von 1231, MGLL. 2, 283; von 1232, a. a. 0. 291; von 1279, a. a. 0. 1279;

von 1294, a. a. 0. 461 § 2. Speziell für Trier vgl. aufserdem Honth. Hist. 2, 121, 1332,

Urkunde K. Ludwigs: inhibemus et iniungimus universis et singulis . . ne quisquam aliqua

fortalitia munitiones aut castra infra leucam unam a locis iurisdictionis aut districtus archi-

episcopi et ecclesie Trevirensis, quam prerogativa venerande senectutis merito precellentem

pre ceteris decemimus huiusmodi privilegio decorari, sine expresso consensu suo erigere

collocare vel facere valeat seu audeat in futurum. Erweitert Honth. Hist. 2, 168—169, 1347,

Urkunde Karls IV: inhibemus, ne quisquam aliqua fortalitia castra vel oppida in fundo

Trevirensis ecclesie vel aliaium ecclesiarum seu monasteriorum Trevirensis civitatis et dioecesis

vel in ipsius ecclesie Trevirensis iurisdictionibus aut districtibus, etiam ratione alicuius pro-

prietatis allodii aut feodi advocatie seu aliquo quoquam pretextu, vel infra unam leucam a

locis iurisdictionis aut districtus pretacte ecclesie Trevirensis . . sine expresso consensu suo

erigere collocare constniere vel facere valeat seu audeat in futurum, et id ipsum nobis et

nostris successoribus esse volumus interdictum volentes, ut si quisquam in hoc contraire pre-

sumpserit, ut ultra penas infrascriptas per archiepiscopum et ecclesiam predictos suosque

fautores sine iuris iniuria impugnari et edificium dirinii valeat et repelli. S. auch noch die

Privilegien von 13-54 und 1376, Honth. Hist. 2, S. 3.